

V0019
第0-0001号代価表

危険木伐採A

幹回り30~59cm
高所作業車22m

本 当り 46,538 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 9.50	人	20,000	190,000	01 RA020
普通作業員	※ 9.50	人	18,000	171,000	02 RA010
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 1.30	日	24,073	31,294	03 V0003 第0-0002号代価表
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床22m	※ 1.30	日	56,224	73,091	04 V0008 第0-0003号代価表
合計	10	本		465,385	
単位当り	1	本		46,538	

V0003
第0-0002号代価表

トラック運転

普通型・積載質量2t積

日 当り 24,073 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(一般)	※ 1	人	17,000	17,000	01 RA075
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 22.3	L	110	2,453	02 TSX24
2tトラック損料	※ 1	供用日	4,620	4,620	03 W0001 ;トラック損料 必携(下)P62
単位当り	1	日		24,073	
トラック運転 燃料費 必携(下) P10, 62, 367					
運転日あたり運転時間 $T=830/140 \approx 5.9$					
運転時間1時間あたり燃料消費量 $88\text{kw} \times 0.0431/\text{kw} \cdot \text{h} = 3.784$					
1日あたり燃料消費量 $5.9 \times 3.784 \approx 22.3$					

V0020
第0-0004号代価表

危険木伐採A

幹回り60~89cm
高所作業車22m

本 当り 84,251 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 17.10	人	20,000	342,000	01 RA020
普通作業員	※ 17.10	人	18,000	307,800	02 RA010
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 2.40	日	24,073	57,775	03 V0003 第0-0002号代価表
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床22m	※ 2.40	日	56,224	134,937	04 V0008 第0-0003号代価表
合計	10	本		842,512	
単位当り	1	本		84,251	

V0021
第0-0005号代価表

危険木伐採A

幹回り90~119cm
高所作業車22m

本 当り 138,812 円

頁0-0013

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 28.50	人	20,000	570,000	01 RA020
普通作業員	※ 28.50	人	18,000	513,000	02 RA010
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 3.80	日	24,073	91,477	03 V0003 第0-0002号代価表
高所作業車(バケット車) トラック架装式・作業床22m	※ 3.80	日	56,224	213,651	04 V0008 第0-0003号代価表
合計	10	本		1,388,128	
単位当り	1	本		138,812	

V0027
第0-0006号代価表

危険木伐採B (チェーンソー伐採)

幹回り30~59cm

本 当り 7,752 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 0.70	人	20,000	14,000	01 RA020
普通作業員	※ 1.35	人	18,000	24,300	02 RA010
チェーンソー運転 ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル	※ 0.37	日	21,424	7,926	03 V0002 第0-0007号代価表
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 1.30	日	24,073	31,294	04 V0003 第0-0002号代価表
合計	10	本		77,520	
単位当り	1	本		7,752	

V0002
第0-0007号代価表

チェーンソー運転

ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル

日 当り 21,424 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 1.0	人	20,000	20,000	01 RA020 1
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 2.7	L	141	380	02 TSX32 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長600mm	※ 1.0	日	433	433	03 MD322
諸雑費	3		20,380	611	04 #01
単位当り	1	日		21,424	

V0028
第0-0008号代価表

危険木伐採B (チェーンソー伐採) 幹回り60~89cm

本 当り 17,250 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 1.75	人	20,000	35,000	01 RA020
普通作業員	※ 3.37	人	18,000	60,660	02 RA010
チェーンソー運転 ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル	※ 0.89	日	21,424	19,067	03 V0002 第0-0007号代価表
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 2.40	日	24,073	57,775	04 V0003 第0-0002号代価表
合計	10	本		172,502	
単位当り	1	本		17,250	

V0029
第0-0009号代価表

危険木伐採B (チェーンソー伐採)

幹回り90~119cm

本 当り 30,975 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 3.5	人	20,000	70,000	01 RA020
普通作業員	※ 6.75	人	18,000	121,500	02 RA010
チェーンソー運転 ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル	※ 1.25	日	21,424	26,780	03 V0002 第0-0007号代価表
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 3.80	日	24,073	91,477	04 V0003 第0-0002号代価表
合計	10	本		309,757	
単位当り	1	本		30,975	

V0034
第0-0010号代価表

危険木伐採B (人力、吊切り)

幹回り120~149cm

本 当り 178,629 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 42.7	人	20,000	854,000	01 RA020
普通作業員	※ 42.7	人	18,000	768,600	02 RA010
トラック運転 普通型・積載質量2t積	※ 6.80	日	24,073	163,696	03 V0003 第0-0002号代価表
合計	10	本		1,786,296	
単位当り	1	本		178,629	

S4708
第0-0011号代価表

不用木・不良木除去(1)

φ 6 cm以上を対象
伐採率 20%~30%

ha 当り 221,788 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 12.08	人	18,000	217,440	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00	%	217,440	4,348	02 #01
単位当り	1	ha		221,788	
A 施工区分	=1	不用木、不良木、不用萌芽伐採除去			
B 伐採率	=3	伐採率 20~30%			
D 傾斜による補正	=3	傾斜 30°以上 (1.05)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0500					
傾斜による補正=1.050 通勤時間による補正=1.000					

